

## **Certificate of Analysis**

### **Tongkat Ali – 60 Kapseln**

#### **Zutaten und weitere Deklarationsangaben**

**Zutaten:** Tongkat Ali Extrakt Pulver (5% Eurycomanone), Kapselhülle: HPMC (Hydroxypropylmethlycellulose).

**Lagerung:** Kühl, trocken und dunkel lagern.

**Haltbarkeit:** Mindestens haltbar bis / Los Nr.: 24 Monate

#### **Mikrobiologische Tests**

<b>Mikrobiologie</b>	<b>Spezifikationen</b>	<b>Ergebnisse</b>
Aerobe Gesamtbakterienzahl bei 30 °C	<10,000 cfu/1g	<100 cfu/1g
Coliforme	<10,000 cfu/1g	Absent cfu/1g
Escherichia koli	Absent cfu/1g	Absent cfu/1g
Staphylokokken-Aureus	Absent cfu/1g	Absent cfu/1g
Hefe und Schimmel	<10,000 cfu/1g	<100 cfu/1g
Salmonellen	Absent cfu/25g	Absent cfu/25g

Das Produkt erfüllt die mikrobiologischen Qualitätskriterien der DGHM für Instant Produkte für die oben aufgeführten Parameter.

#### **Schwermetalle insgesamt**

<b>Schwermetalle</b>	<b>Spezifikationen</b>	<b>Ergebnisse</b>
Blei (Pb)	< 3 mg/kg	<0.010 mg/kg
Arsen (As)	< 3 mg/kg	<0.010 mg/kg
Cadium (Cd)	< 1 mg/kg	<0.005 mg/kg
Quecksilber (Hg)	< 0,1 mg/kg	<0.003 mg/kg

Das Produkt erfüllt die Grenzwerte der geltenden EU-Gesetze für die maximal zulässigen Mengen an Schwermetallen (EU-Verordnung Nr. 1881/2006).

Diese Werte basieren auf externen Analysen von regelmäßig genommenen Proben.

**Bemerkungen:**

Wir bestätigen, dass dieses Produkt den entsprechenden Analysezertifikaten, sowie den entsprechenden Regeln und Regularien der deutschen und europäischen Lebensmittelstandards entspricht.

Dieses Produkt und die verwendeten Rohstoffe sind laut EU VO 1829/2003 GMO frei (nicht genmanipuliert) und wurden gemäß 1830/2003 nicht radioaktiv bestrahlt.

**Allergenerklärung**

*(nach der EU-VO 1169/2011)*

	<b>als Zutat</b>
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	NEIN
Weizen	NEIN
Gerste	NEIN
Roggen	NEIN
Hafer	NEIN
Dinkel	NEIN
Kamut	NEIN
Hybridstämme	NEIN
Krebstiere und -erzeugnisse	NEIN
Eier und -erzeugnisse	NEIN
Fisch und -erzeugnisse	NEIN
Erdnüsse und -erzeugnisse	NEIN
Soja und -erzeugnisse	NEIN
Milch und -erzeugnisse	NEIN
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	NEIN
Mandeln	NEIN
Haselnüsse	NEIN
Walnüsse	NEIN
Kaschunüsse	NEIN
Pecannüsse	NEIN
Paranüsse	NEIN
Pistazien	NEIN
Macadamia- oder Queenslandnüsse	NEIN
Sellerie	NEIN
Senf	NEIN
Sesamsamen	NEIN
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO <sub>2</sub>	NEIN
Lupinen und -erzeugnisse	NEIN
Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder Kopffüßler)	NEIN



### ***Verpackung***

Nennfüllmenge = 36g

### **Anwendungsempfehlung:**

1-2 Kapseln in warmem Wasser auflösen und dann inhalieren

### ***Erklärungen***

Das verwendete Verpackungsmaterial entspricht der europäischen Gesetzgebung für Verpackungen, die dafür bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen.

Datum: 12.01.2023

**EDV-Dokument, daher ohne Unterschrift gültig**